
                                                            Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          

 
 
 

  

 
 

 
 

20.- 

 
 
 
 

 
 
 

21.- 
 

 
 

 
 

22.- 
 
 

 

 
 

23.- 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se autoriza la apertura 
de los comercios los domingos y festivos del año 2021 en la Ciu-
dad Autónoma de Ceuta. 

 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, de 29 de diciembre de 2020, por 
el que se hace pública la lista definitiva de aprobados de la convo-
catoria para la provisión de 3 plazas de Conductor, mediante el 
sistema de concurso-oposición, por turno libre. 
 
Asunción de la Presidencia Acctal. por parte de Dª. María Isabel 
Deu del Olmo, hasta regreso del Presidente titular. 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

PROCESA.-Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y 
Función Pública, Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se 
aprueban definitivamente las subvenciones en forma de beca for-
mativa, de las actuaciones en la 6ª convocatoria itinerario integrado 
de inserción sociolaboral, en el marco del Programa Operativo del 
Fondo Social Europeo para Ceuta 2014-2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pág. 107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pág. 109 

 
 
Pág. 110 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Pág. 111 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            107 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

20.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, Dª Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se 

autoriza la apertura de los comercios de domingos y festivos del año 2021 en la Ciudad Autónoma de Ceuta 
 

DECRETO 
 

- FUNDAMENTOS DE DERECHO-  
 
Sobre la apertura de los comercios en domingos y festivos: 
 
La norma legal que regula la materia sustantiva que nos ocupa es la Ley 1/2004, de 21 de diciembre, de horarios comerciales. A 
dicho respecto establece lo siguiente: 
 

• El artículo 4 autoriza la apertura de domingos y festivos de la siguiente forma: 
 

1. Con carácter general, el número mínimo de domingos y festivos en que los comercios podrán permanecer abier-
tos será de dieciséis. 

 
2. Las CC.AA. pueden incrementar o disminuir dicho número, pero en este segundo caso no por debajo de diez. 
 
3. Cada comerciante determina libremente el horario de apertura en esos domingos y festivos. 
 
4. La determinación de los domingos y festivos en que se autoriza la apertura corresponde a cada CC.AA. en su 

respectivo ámbito territorial. 
 
5. Para esa determinación se debe atender al atractivo comercial de esos días para los consumidores, de acuerdo a 

los siguientes criterios: 
 
a. Coincidencia de dos o más días festivos continuados. 
b. Periodos de rebajas. 
c. Afluencia turística. 
d. Campaña de Navidad. 

 

• El artículo 5 recoge los establecimientos con régimen especial, es decir, aquellos con plena libertad para determinar días 
y horas en que permanecerán abiertos (de manera resumida: pastelería y repostería, pan, platos preparados, prensa, com-
bustibles y carburantes, floristerías y plantas, tiendas de conveniencia, tiendas instaladas en puestos fronterizos, en esta-
ciones y medios de transporte terrestre, marítimo y aéreo, y en zonas de gran afluencia turística, establecimientos de me-
nos de 300 metros salvo que pertenezcan a empresas o grupos de distribución que no sean PYMES; asimismo, la oficinas 
de farmacia y estancos se regirán por su normativa específica; por último, dentro de los límites marcados por esta Ley, 
las CC.AA. podrán regular específicamente los horarios comerciales de establecimientos destinados exclusivamente a la 
venta de productos culturales y los que presten servicios de esta naturaleza). 

 

• La disposición adicional segunda, relativa a libertad de elección de domingos y festivos, establece que, en caso de las 
CC.AA. no hagan uso de la facultad establecida en el apartado 4 del artículo 4, se entenderá que los comerciantes dispo-
nen de plena libertad para determinar los domingos y festivos de apertura de sus establecimientos. 

 
Sobre la competencia de la Ciudad Autónoma de Ceuta: 
 

• El Estatuto de Autonomía de Ceuta, aprobado por Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, establece en su articulo 22.1.2ª, 
que corresponde a la Ciudad de Ceuta la ejecución de la legislación del Estado en materia de comercio interior. En su 
apartado 2, determina el alcance de esa competencia, que se concreta en las facultades de administración, inspección y 
sanción, así como en la potestad normativa reglamentaria para la organización de los correspondientes servicios. 

 

• El Real Decreto 2500/1996, de 5 de diciembre, sobre traspaso de funciones y servicios de la administración del Estado a 
la Ciudad en materia de comercio interior y ferias interiores, establece que la Ciudad de Ceuta ejercerá dentro de su terri-
torio, con la amplitud que permite su Estatuto de Autonomía, las funciones de ejecución de la legislación del Estado en 
materia de comercio interior. 

 

• La fijación del número y la determinación de los domingos y festivos en que se autoriza la apertura de establecimientos 
comerciales, con las limitaciones establecidas en el articulo 4 de la Ley 1/2004, está claramente comprendida entre las 
facultades de administración que, tanto el Estatuto de Autonomía como el Decreto de traspaso, atribuyen competencial-
mente a la Ciudad de Ceuta en ejecución de la legislación del Estado en materia de comercio interior. 

 

• Las competencias en materia de comercio interior están delegadas por el Presidente de la Ciudad en la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Pública, conforme al Decreto de 8 de octubre de 2020. 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            108 

Sobre el ámbito de decisión de la Ciudad Autónoma de Ceuta: 
 
La Ciudad Autónoma de Ceuta, en el ámbito de sus competencias, delegadas por el Presidente en la Consejera de Economía, 
Hacienda y Administración Pública, puede, alternativamente: 
 

• Modificar a la baja (hasta el mínimo de diez) o al alza (hasta alcanzar todos los domingos y festivos del año) el número 
de días propuestos, así como determinar las fechas, ajustándose a los criterios contenidos en la Ley, antes expuestos. 

• No hacer uso de la opción prevista en el apartado 4 (determinación de las fechas) del artículo 4 de la Ley, en cuyo caso el 
número de días en que se podrá abrir en domingos y festivos será de dieciséis (el mínimo legal), y cada comerciante dis-
pondrá de plena libertad para elegir las fechas de apertura en domingos y festivos de sus establecimientos 

 
En su virtud, esta Consejería ha dispuesto lo siguiente: 
 

-PARTE DISPOSITIVA- 
 

PRIMERO: En el ámbito territorial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, los comercios podrán permanecer abiertos al público 
todos los domingos y festivos del año 2021, sin perjuicio de las limitaciones puntuales que con motivo de la evolución de la pan-
demia del Covid19, puedan ser o hayan sido ya dictadas mediante Decretos por la Consejería de Sanidad. 

 
SEGUNDO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Sin perjuicio de lo anterior, cabrá interpo-
ner recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Contencioso administrativo de la Ciudad de Ceuta, de conformidad con 
lo previsto en la ley de 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos 
meses a contar desde la publicación del presente Decreto en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, o cualquier otro 
recurso que se estime conveniente en su defensa. 

 
(Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada) 

 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH    Mª. DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA   SECRETARIA GENERAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA       FECHA 30/12/2020 
FECHA 28/12/2020 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            109 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

21.- Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta, de fecha 29 de dic-

iembre de 2020, por el que se hace pública la lista definitiva de aprobados de la convocatoria para la provisión de tres 
plazas de CONDUCTOR de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno libre, corre-
spondiente a la Oferta de Empleo Público Complementaria de la Ciudad de Ceuta para el año 2017, de la plantilla de 
personal laboral de la Ciudad. 
 
Celebrada la Convocatoria para la provisión de TRES plazas de CONDUCTOR de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, Subgrupo C2, 
mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público Complementaria de la 
Ciudad de Ceuta para el año 2017, de la plantilla de personal laboral de la Ciudad, ha sido elevada a la Dirección General de 
Recursos Humanos y Función Pública la relación definitiva de aprobados. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 

 
La Base 10 dispone que dentro del plazo de veinte días naturales, a contar desde el día siguiente a aquel en que se publique en el 
Boletín de la Ciudad la relación definitiva de aprobados, los aspirantes aprobados deberán presentar o remitir a la Dirección 
General de Recursos Humanos (Palacio Autonómico, Plaza de Africa, s/n, 51001 Ceuta), por alguno de los medios establecidos 
en el art. 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
los siguientes documentos: 

 
a. Copia, debidamente autenticada del DNI. 
b. Fotocopia debidamente autenticada del título exigido o, en su defecto, certificación académica que acredite 

haber realizado todos los estudios necesarios para la obtención del título y resguardo justificado de haber solic-
itado su expedición. 

c. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de 
ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. 

d. Certificación acreditativa de no padecer enfermedad o defecto físico que imposibilite el normal ejercicio de la 
función. 

 
Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados en la base anterior, podrá acreditarse 
que reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho. 

 
Quienes dentro del plazo fijado y salvo los casos de fuerza mayor no presentasen la documentación, o del examen de la misma se 
dedujera que carece de algunos de los requisitos señalados en la Base 3ª, no podrán formalizar el contrato laboral de carácter fijo 
y quedarán anuladas las actuaciones, sin perjuicios de la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la solicitud 
de participación. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia 8 de octubre de 2020 (BOCCE nº 6.034 de 
13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se hace pública la lista definitiva de los aprobados de la Convocatoria para la provisión de TRES plazas de CONDUC-
TOR de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, correspondiente 
a la Oferta de Empleo Público Complementaria de la Ciudad de Ceuta para el año 2017, de la plantilla de personal laboral de la 
Ciudad. 
 
 
 
 
 
 
Segundo.- Lo que le comunico, significándole que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de 
lo previsto en el art. 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabi-
lidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la recepción de esta notificación (arts. 132.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 29/98, de 
13 de julio). No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
FECHA 30/12/2020 
 
 

DNI Apellido1º Apellido 2º Nombre FINAL 

4**8**9*Z OROZCO PEREZ MANUEL J. 84,600 

***853**D DUARTE JIMENEZ FRANCISCO A. 84,050 

4**6*2*7* FERNANDEZ GUTIERREZ JOSE LUIS 74,260 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            110 

22.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en uso de las facultades conferidas por el art. 14 de la Ley 

Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha dictado el siguiente 
 

D E C R E T O 
 

Debiéndome ausentar de la Ciudad el próximo día 1 de enero de 2021, a partir de las 12:00 horas, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 5.5 del Reglamento del Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de 
Ceuta, he resuelto: 

 
Primero.- Designar como suplente del Presidente de la Ciudad de Ceuta, a la Excma. Sra. Vicepresidenta Primera del Gobierno y 
Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales Dª. María Isabel Deu del Olmo, desde el día 1 de enero de 2021, a las 
12:00 horas y hasta mi regreso. 
 
Segundo.- El presente decreto surtirá efecto desde su fecha. 
 
Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

 
                EL PRESIDENTE, 

            Juan Jesús Vivas Lara  
              DOY  FE:           Fecha 31/12/2020 
EL SECRETARIO GENERAL ACCTAL. 
Miguel Ángel Ragel Cabezuelo   
Fecha 04/01/2021               
 
 
 
                                                                  



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            111 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

23.-               ANUNCIO 

 
 Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, D.ª Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se 
aprueban definitivamente las ayudas públicas, en forma de beca formativa y régimen de concurrencia competitiva, desti-
nadas a la formación de personas en situación actual o potencial de exclusión social, mediante el desarrollo de un itinera-
rio integrado de inserción sociolaboral. 
 

La Ciudad Autónoma de Ceuta en el ejercicio de sus competencias, a través de PROCESA SOCIEDAD DE DESA-
RROLLO DE CEUTA, S.A. -órgano de asesoramiento especializado de la Consejería de Hacienda, Economía y Fun-
ción Pública, pretende continuar con la eficaz administración en la concesión de subvenciones y ayudas públicas a tra-
vés de los Fondos Estructurales y de Inversión Europeos, al objeto de establecer las medidas tendentes a favorecer la 
transparencia en la gestión de los expedientes administrativos, al tiempo que se potencia la homogeneización de los 
recursos empleados a tal fin; todo ello, de conformidad con lo establecido en la Legislación Estatal y Comunitaria de 
aplicación al efecto. 
 
El Programa Operativo del Fondo Social Europeo para Ceuta, período 2014-2020, fue aprobado por la Comisión Euro-
pea el 24 de agosto de 2015. Por otra parte, el 20 de enero de 2016 se aprobaron, por Comité de Seguimiento, los crite-
rios de selección de operaciones, publicados en el BOCCE EXTRAORDINARIO núm. 32, de 21 de octubre de 2016. 
La base 36 de las Bases de Ejecución de los Presupuestos Generales de la Ciudad Autónoma de Ceuta para 2020, apro-
bados mediante Acuerdo Plenario de la Asamblea de Ceuta de 28 de enero de 2020 -BOCCE EXTRAORDINARIO 
núm. 7, de 28 de enero de 2020-, establece que PROCESA SOCIEDAD DE DESARROLLO DE CEUTA, S.A. será la 
encargada de la gestión económica de los programas cofinanciados con fondos de la Unión Europea. 
 
Mediante Resolución núm. 588 de la Consejería de Economía, Hacienda, Administración Pública y Empleo de la Ciu-
dad Autónoma de Ceuta, de 25 de enero de 2019, se estableció el marco regulador para la concesión de subvenciones 
destinadas a la formación de personas en situación actual o potencial de exclusión social, mediante el desarrollo de un 
itinerario integrado de inserción sociolaboral, en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo para Ceu-
ta, período 2014-2020. Actuaciones incorporadas al Eje Prioritario 2B, Objetivo Temático 9, Prioridad de Inversión 9.1, 
Objetivo Específico 9.1.1. “Mejorar la inserción sociolaboral de personas en situación de riesgo de exclusión social, a 
través de la activación y de itinerarios integrados y personalizados de inserción”, publicado en el BOCCE núm. 5.863, 
de 22 de febrero de 2019. 
 
La primera convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE núm. 5.489, de 24 de julio de 2015, siendo concedidas 
mediante resolución definitiva de 23 de septiembre de 2015 –BOCCE núm. 5.509, de 2 de octubre de 2015-. 
La segunda convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE EXTRAORDINARIO núm. 15, de 24 de mayo de 
2016, siendo concedidas mediante resolución definitiva de 15 de septiembre de 2016 –BOCCE núm. 5.612, de 27 de 
septiembre de 2016-. 
 
La tercera convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE núm. 5.683, de 2 de junio de 2017, siendo concedidas 
mediante resolución definitiva de 6 de julio de 2017 –BOCCE núm. 5.698, de 25 de julio de 2017. 
 
La cuarta convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE núm. 5.762, de 6 de marzo de 2018, siendo concedidas 
mediante resolución definitiva de 8 de octubre de 2018 –BOCCE núm. 5.833, de 9 de noviembre de 2018. 
 
La quinta convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE núm. 5.872, de 26 de marzo de 2019, siendo concedidas 
mediante resolución definitiva de 9 de agosto de 2019 –BOCCE núm. 5.922, de 17 de septiembre de 2019.  
 
La sexta convocatoria de ayudas fue publicada en el BOCCE núm. 5.944, de 3 de diciembre de 2019. 
 
Igualmente, el Decreto del Consejero de Sanidad, Consumo y Gobernación de la Ciudad de Ceuta, de fecha 15 de octu-
bre de 2020, por el que se establecen las nuevas medidas preventivas para evitar la propagación del COVID-19 -
publicado en el BOCCE EXTRAORDINARIO núm. 80, de 19 de octubre de 2020- en su apartado octavo establece: 
“−La actividad que se realice en academias, autoescuelas y centros de enseñanza no reglada y centros de formación, 
podrá impartirse de modo presencial, siempre que no supere el 40% del aforo máximo permitido y se garantice la dis-
tancia de 1,5 metros entre personas.” 
 
Atendiendo al mencionado Decreto y de conformidad con las Bases Reguladoras, las actuaciones a desarrollar en el 
marco de esta sexta convocatoria son las siguientes (120 plazas): 
 
• Actuación 1: Alfabetización en Lengua Española (24 plazas). 
• Actuación 2: Formación Integral Básica (24 plazas). 
• Actuación 3: Formación Ocupacional Básica (72 plazas). 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado D de la Base 16 del documento regulador, consta hábil en el expediente 
el Acta del Comité Técnico de Evaluación de 20 de noviembre de 2020, en la que se detallan los antecedentes; la selec-
ción de candidaturas; los criterios de valoración; la propuesta de admisiones ordenada de mayor a menor puntuación 
global, por actuación de destino y con el importe máximo de beca formativa, haciendo referencia a las admisiones por 
promoción directa, renuncia con reserva, repetición y mediante la vía de prioridad de acceso; la propuesta de reservas 
ordenadas de igual modo; la propuesta de exclusiones, junto a la causa de exclusión, y los desistimientos. 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            112 

Por otra parte, la Base 9 da prioridad de acceso a los/as solicitantes que hubieren quedado en reserva de plaza en la con-
vocatoria anterior. Debido a ello, en esta VI Convocatoria se da prioridad a los/as solicitantes en reserva de plaza de la 
V Convocatoria que no fueron llamados/as a cubrir las vacantes producidas. Por tanto, los/as solicitantes de la V Convo-
catoria concurrirán entre ellos/as en primer lugar para la plazas vacantes, tras la asignación de la promoción directa, las 
renuncias con reserva y los/as repetidores/as. Las restantes se asignarán a los/as solicitantes de VI Convocatoria. 
 
 
 
 
 
 
 
En cumplimiento de la Base 6, las personas que hayan renunciado con reserva tendrán asignada plaza sin necesidad de 

concurrir con el resto de solicitantes; teniendo en cuenta como establece la Base 5 que, si al acceder de nuevo al itinera-

rio por esta vía, los equipos técnicos estimasen que el/la beneficiario/a podría ser asignado/a a otra actuación distinta, 

superior o inferior, a la que se encontraba en el momento que formalizó la renuncia con reserva, podrán derivarlo/a in-

ternamente a la actuación considerada. 

 
 
 
 
 
 
Igualmente, en virtud de la Base 5 referida a la promoción directa entre actuaciones, las personas beneficiarias que su-
peren los objetivos formativos de su actuación, tendrán plaza reservada en la actuación siguiente de la convocatoria 
posterior, sin necesidad de concurrir con los/as nuevos/as candidatos/as a la condición de beneficiario/a. 
 
 
 
 
 
 
 
La misma norma establece, que los equipos técnicos podrán permitir la repetición de una misma actuación a aquel/lla 
beneficiario/a del que, superando o sin superar los objetivos formativos, entiendan que la continuidad en esa actuación 
le sería satisfactoria para su inserción. En todo caso, sólo se podrá otorgar en una ocasión por beneficiario/a. 
 
 
 
 
Del Acta del Comité Técnico de Evaluación se desprenden los siguientes datos: 
 
• Solicitudes presentadas: 610. 
• Solicitantes: 588 (teniendo en cuenta que algunos/as solicitantes fueron derivados/as por más de una entidad). 
• Propuesta de admisiones: 120. 
• Propuesta de reservas: 349.    
• Propuesta de exclusiones: 301 (atendiendo a las causas establecidas en el apartado primero de la Base 10). 
• Propuesta de desistimientos: 11. 
 
La totalidad de solicitantes no es coincidente con la suma de admisiones, reservas, exclusiones y desistimientos debido 
a la incorporación de participantes de convocatorias anteriores y a que algunos/as se encuentran incluidos/as en más de 
una vía de acceso. En este caso, se les mantendría la más favorable. 
 
Sobre la base de lo anteriormente indicado, se dicta Propuesta de Resolución, de 24 de noviembre de 2020, que es noti-
ficada a las personas interesadas mediante su publicación en el BOCCE núm. 6.048 de 1 de diciembre de 2020. Finali-
zado el trámite de audiencia, no consta la existencia de alegaciones o solicitudes de inicio de dicho trámite. Por tanto, de 
conformidad con el artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS), que prevé 
que se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros 
hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los/as interesados/as, la Propuesta de Resolución formulada 
tiene el carácter de definitiva. 
 
Considerando lo dispuesto en el Reglamento (UE) nº 1304/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de di-
ciembre de 2013, el Fondo Social Europeo (FSE) constituye el principal instrumento de la Unión en el desarrollo de la 
política social y, en particular, en el desarrollo de los recursos humanos y la mejora del funcionamiento del empleo. En 
este sentido, el FSE apoya medidas de prevención contra el desempleo y de desarrollo de los recursos humanos y de 
integración social con el fin de promover un elevado nivel de empleo, la igualdad entre hombres y mujeres y la cohe-
sión económica y social. Estas ayudas van destinadas a facilitar el acceso a procesos formativos, para personas en situa-
ción de desempleo, con especial incidencia en aquellas en actual o potencial riesgo de exclusión social y laboral. 
 

ACTUACIÓN RESERVAS V CONVOCATORIA 

1 1 

2 41 

3 20 

Total 62 

ACTUACIÓN RENUNCIAS CON RESERVA 

1 8 

2 3 

3 37 

Total 48 

ACTUACIÓN PROMOCIONES DIRECTAS 

1 19 

2 15 

3 44 

Total 78 

ACTUACIÓN REPETIDORES/AS 

1 4 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            113 

Las presentes actuaciones se encuentran cofinanciadas por recursos procedentes del Fondo Social Europeo, en un por-
centaje del 80%, aportando la Ciudad Autónoma de Ceuta el 20% restante; en cumplimiento del acuerdo del Consejo de 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta de 11 de julio de 2014, por el que se aprueba el borrador inicial del Progra-
ma Operativo del Fondo Social Europeo para Ceuta, período 2014-2020, y el gasto plurianual previsto y necesario para 
acometer la cofinanciación del 20% requerida por dicho Programa. 
 
En lo no reglado por las Bases Reguladoras Específicas publicadas en el BOCCE núm. 5.863, de 22 de febrero de 2019, 
se estará a lo establecido con carácter general en la normativa reguladora de subvenciones y ayudas públicas, en las 
Bases Reguladoras Generales aprobadas por la Consejería de Hacienda, Economía y Recursos Humanos de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta publicadas en BOCCE núm. 5.426, de 16 de diciembre de 2014 y, en particular, la Ley 47/2003, de 
26 de noviembre, General Presupuestaria; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno; la Ley 15/2014, de 16 
de septiembre, de Racionalización del Sector Público y otras medidas de racionalización administrativa; la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y el Reglamento General de Subvenciones de la Ciudad Autó-
noma de Ceuta publicado en el BOCCE núm. 4.392, de 18 de Enero de 2005.  
 
Así mismo, habrá de ser tenida en cuenta la normativa europea de aplicación para el Programa Operativo del Fondo 
Social Europeo para Ceuta, período 2014-2020. Concretamente, el Reglamento Delegado (UE) 480/2014; el Reglamen-
to (UE, EURATOM) 1311/2013; los Reglamentos (UE) 1303/2013, 1304/2013, 1407/2013; el Reglamento de Ejecu-
ción (UE) nº 215/2014 de la Comisión; la Orden ESS/1337/2013; la Orden TIN/2965/2008 y la Decisión C(2015) 6015 
final de la Comisión, de 24 de agosto de 2015, mediante la cual se aprueba el texto definitivo del Programa Operativo 
del Fondo Social Europeo para Ceuta 2014-2020.  
 
En uso de las atribuciones que le confieren los Decretos del Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de 2 de marzo 
de 2020, publicado en el BOCCE EXTRAORDINARIO núm. 19, de 3 de marzo de 2020, por el que se remodela el 
Gobierno de la Ciudad y de 8 de octubre de 2020, publicado en el BOCCE núm. 6.034, de 13 de octubre de 2020, por el 
que se modifica la organización funcional de la Ciudad Autónoma de Ceuta, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Aprobar definitivamente, de conformidad con lo estipulado en las Bases Reguladoras –BOCCE núm. 5.863, 
de 22 de febrero de 2019-, las solicitudes admitidas en cada una de las actuaciones implementadas en la convocatoria, 
cuya relación se adjunta en el documento ANEXO I. 
 
Segundo.- Aprobar definitivamente, de conformidad con lo estipulado en las Bases Reguladoras –BOCCE núm. 5.863, 
de 22 de febrero de 2019-, las solicitudes en reserva de plaza en cada una de las actuaciones implementadas en la con-
vocatoria, cuya relación se adjunta en el documento ANEXO II. 
 
Tercero.- Aprobar definitivamente, de conformidad con lo estipulado en el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los desistimientos de los/as solicitantes 
cuya relación se adjunta en el documento ANEXO III.  
 
Cuarto.- Denegar definitivamente, de conformidad con lo estipulado en las Bases Reguladoras –BOCCE núm. 5.863, de 
22 de febrero de 2019-, las solicitudes presentadas por las causas señaladas y cuya relación se adjunta en el documento  
ANEXO IV. 
 
Quinto.- La convocatoria de ayudas estableció el importe total de los créditos asignados a las actuaciones, en concepto 
de beca formativa, en DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (253.260.- eu-
ros). Sin embargo, la aplicación del Decreto citado que establece las nuevas medidas preventivas para evitar la propaga-
ción del COVID-19, ha reducido el número de personas beneficiarias por actuación; por lo que el importe real de los 
créditos asignados a las actuaciones se eleva a CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO EUROS 
(136.128.- euros), desglosado por actuación del siguiente modo: 
 
•Actuación 1 - Alfabetización en Lengua Española: DOCE MIL EUROS (12.000.-euros). 
•Actuación 2 - Formación Integral Básica: DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS 
(19.656.-euros). 
•Actuación 3 - Formación Ocupacional Básica: CIENTO CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EU-
ROS (104.472.-euros). 
La financiación se realizará con cargo al Programa Operativo del Fondo Social Europeo para Ceuta, período 2014-2020, 
Eje Prioritario 2B, Objetivo Temático 9, Prioridad de Inversión 9.1, Objetivo Específico 9.1.1, partida presupuestaria 
471.01 “Fondo Social Europeo, 2014-2020”. 
Las subvenciones en concepto de beca formativa, cuya cuantía máxima se indica de forma individualizada en el citado 
ANEXO I, se conceden al amparo del Reglamento (EU) núm. 1407/2013, de la Comisión de 18 de diciembre de 2013 
(DO L352 de 24-12-2013), relativo a la aplicación de los artículos 87 y 88 del Tratado CE a la ayudas de mínimis, en 
virtud del cual la ayuda total concedida a una única persona no podrá ser superior a 200.000 euros, durante cualquier 
período de tres ejercicios fiscales. En caso de cubrir vacantes con solicitantes en reserva de plaza, la cuantía máxima 
individualizada en concepto de beca formativa será la correspondiente a la actuación en la que sean admitidos/as. 
 
Sexto.- Se condiciona el abono de la subvención a la justificación por parte de los/as beneficiarios/as del cumplimiento 
de todas y cada una de las condiciones establecidas en las Bases Reguladoras Específicas, publicadas en el BOCCE 
núm. 5.863, de 22 de febrero de 2019. 
 
La modalidad de justificación adoptada para la acreditación del cumplimiento de los objetivos previstos, centrados en la 
asistencia, conducta y aprovechamiento de los procesos formativos, es la de partes de firma diarios, desglosados por 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            114 

hora, donde se acredite personalmente la asistencia de los/as beneficiarios/as e informados semanalmente por la Técnica 
Responsable Educativa de cada centro formativo, con las incidencias de asistencia justificadas o no, conducta y aprove-
chamiento. Mensualmente, a efectos de justificación de pago, se dejará constancia de la situación individualizada de 
cada beneficiario/a en relación con su asistencia, conducta y aprovechamiento a través de informes emitidos por la téc-
nica señalada anteriormente, en forma de listados.  
 
Las faltas de asistencia justificadas por el/la técnico/a-tutor/a implicará la pérdida de la ayuda, con los límites estableci-
dos en los Reglamentos de Régimen Interno de cada centro formativo. 
 
Séptimo.- Dar publicidad, en legal forma, a la resolución adoptada y proceder a su notificación a las personas interesa-
das mediante su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Octavo.- Contra el presente decreto podrá interponerse Recurso Potestativo de Reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes, contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución o, directamente, Recurso  
Contencioso-Administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, Ceuta y Melilla, en el plazo de dos me-
ses contados a partir del día siguiente al de su publicación; significando que, en caso de presentar Recurso de Reposi-
ción, no se podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo hasta la resolución de aquel o la desestimación pre-
sunta del mismo y, todo ello, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada.  
 
LA SECRETARIA GENERAL  
PDF. EL TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 
Rodolfo Croce Clavero 
Fecha 04/01/2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            115 

ANEXO I - ADMISIONES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

PROMOCIÓN DIRECTA ALFA NIVEL I-NIVEL II (19) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

AHMED EL YASSINI FATIHA 45108**** 500€ 

AMAR YASSIN SOKAINA 45114**** 500€ 

ARJAZ SMIHET NOURA Y5216**** 500€ 

BGHIAL EL HACHHOUCH TOUIL NAZIHA 46399**** 500€ 

BOSOUF FARTAN RACHIDA 46154**** 500€ 

BOUBKER FATIMA X6246**** 500€ 

BOUHOU MARSOU RABIAA 45111**** 500€ 

CHELLAF HALTOUT MOHAMED SAID 46158**** 500€ 

EL HAMI IBTISSAM X7112**** 500€ 

EL IDRISSI HAMAMOU LAILA 46160**** 500€ 

EL JAANI NAIMA Y4338**** 500€ 

EL YOUNOUSSI BOUCHRA Y4751**** 500€ 

EZRIREK HACHMI GHITA 45123**** 500€ 

FELLAH NAZHA X6614**** 500€ 

MAKHOUT FATIMA X2475**** 500€ 

MESKY NAJAT X9574**** 500€ 

MOHAMED ALI KASSEN FATIMA 45084**** 500€ 

OULAD EL LAMTI FIDA-E X5388**** 500€ 

TARTOUT EL KAMRAOUI ZOHRA 46154**** 500€ 

ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

REPETICIONES ALFA (4) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

HAMED ALI ABDELKADER 45094**** 500€ 

HARROUN LATIFA X9753**** 500€ 

MAAROU LKHATTABI SAIDA X7451**** 500€ 

SBIHI FATIMA Y4127**** 500€ 

ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

RENUNCIAS CON RESERVA ALFA (1) 

APELLIDOS NOMBRE NIE SUBVENCIÓN 

ABAJAOU MARIAM Y4577**** 500€ 

ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

PROMOCIÓN DIRECTA ALFA NIVEL II-FIB (15) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

ABDERRAHAMAN MOHAMED SUHAD 45092**** 819€ 

AGHZIEL FAOUZIA Y2927**** 819€ 

AHMED MOHAMED MOHAMED 45080**** 819€ 

AKEL MOHAMED ZUKAINA 01647**** 819€ 

AL LAL LAHASEN SOHRA 45111**** 819€ 

AZHIR FATIMA X8690**** 819€ 

BOUAD AOUAMITIOUA MERIEM 70267**** 819€ 

EDDOUH FADMA Y0218**** 819€ 

EL ATELLAH CHOUID KHADIJA 45122**** 819€ 

EL BIARI GHAZI TORIYA 10210**** 819€ 

EL OUFRASI EL AYACHI SAMIRA 45122**** 819€ 

MOHAMED MOHAMED TURIA 45092**** 819€ 

MOHAMED MOHAMED HAMED 45097**** 819€ 

MOHAMED MOHAMED FATIMA 45083**** 819€ 

MOHAMED TOUILEB HIMO 45106**** 819€ 

ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

RENUNCIAS CON RESERVA FIB (3) 

APELLIDOS NOMBRE DNI SUBVENCIÓN 

AHMED AHMED MERIAM 45091**** 819€ 

AHMED MOHAMED FATIHA 45098**** 819€ 

MOHAMED AMAR SAID 45089**** 819€ 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

RESERVAS V CONVOCATORIA (6) 

APELLIDOS NOMBRE DNI VALORACIÓN SUBVENCIÓN 

MEHDI TAIEB BATUL 45084**** 12,250 819€ 

MOHAMED MOHAMED NADIA 45089**** 12,250 819€ 

AHMED ABDELKRIM ABDELKRIM 45093**** 12,125 819€ 

LACHIRI MOHAMED HOMAR 45110**** 12,125 819€ 

AHMED KADDUR NISRIN 45093**** 12,120 819€ 

ALI AHMED FAHD 46159**** 12,000 819€ 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

PROMOCIÓN DIRECTA ALFA NIVEL II-FOB (2) 

APELLIDOS NOMBRE DNI SUBVENCIÓN 

MOHAMED MAIMON MOHAMED 45083**** 1.451€ 

MOJTAR MOHAMED MOHAMED 45082**** 1.451€ 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

PROMOCIÓN DIRECTA FIB-FOB (42) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

ABDEL LAH AHMED FATIHA 45101**** 1.451€ 

ABDERRAZAK ABDESELAM MARIAM 45151**** 1.451€ 

ABDESELAM AHMED NORA 45105**** 1.451€ 

ABDESELAM AJMIL MOHAMED 45151**** 1.451€ 

ABDESELAM HASSAN ABDELMALIK 45083**** 1.451€ 

ABDESELAM MOHAMED RACHID 45085**** 1.451€ 

AHMED JALAL YUSRA 45104**** 1.451€ 

AHMED KAMIL YUNESS 45109**** 1.451€ 

ALI AMAR SAID 45113**** 1.451€ 

BAKALI MUSTAFA SALIMA 46398**** 1.451€ 

BUHIA ABDESELAM FATIMA 45090**** 1.451€ 

CORTES CARBONELL VICTOR MANUEL 45108**** 1.451€ 

EL HADDAOUZI MOHAMED MARIAM 11870**** 1.451€ 

ESTEVEZ MOHAMED MARIA ISABEL 45100**** 1.451€ 

HADDU MOHAMED KARIMA 45095**** 1.451€ 

HAMADI MOHAMED FATIMA SOHORA 45084**** 1.451€ 

HAMZA FERDAOUS Y2083**** 1.451€ 

HASSAN DRIS SUKAINA 45110**** 1.451€ 

KADDUR MOHAMED DINA 45090**** 1.451€ 

LAARBI AMAR HUAFILA 45090**** 1.451€ 

MARTINEZ MELENDO SUSANA 45094**** 1.451€ 

MOHAMED ABDESALAM NADIA 45109**** 1.451€ 

MOHAMED ABDESELAM NADIA 45107**** 1.451€ 

MOHAMED AHMED RACHIDA 45094**** 1.451€ 

MOHAMED ALI ERHIMO 45091**** 1.451€ 

MOHAMED EL MAATI ZOHRA 45090**** 1.451€ 

MOHAMED MEFTAH YASMINA 45112**** 1.451€ 

MOHAMED MEGHARBI SERALL 45112**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED JALIL X4422**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED MALLDA 45109**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED ABDELNAZAR 45112**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED MUSTAFA 45107**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED MOHAMED ANISA 45106**** 1.451€ 

MOHAMED TAGHI LAMIA 45103**** 1.451€ 

MOHAMED YEL LUL FATIMA SOHORA 45098**** 1.451€ 

MUSTAFA ABDESELAM ABDESELAM 46156**** 1.451€ 

MUSTAFA MOHAMED MOHAMED-NAYIM 45107**** 1.451€ 

PERALTA RODRIGUEZ JOSE GABRIEL 46398**** 1.451€ 

RODRIGUEZ MORENO CRISTINA 45078**** 1.451€ 

SADOUK NABIL Y2172**** 1.451€ 

SOUADI HAKIMA X6348**** 1.451€ 

YAMES FATIMA X4614**** 1.451€ 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

RENUNCIAS CON RESERVA FIB-FOB (4) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

AHMED MOHAMED ABDELHUAHED 45079**** 1.451€ 

EL HICHOU OTMAN X8794**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED ILIAS 45106**** 1.451€ 

TAHAR MAIMON MUSTAFA 45074**** 1.451€ 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

RENUNCIAS CON RESERVA FOB (24) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE SUBVENCIÓN 

ABDELKADER MOHAMED ZAMBRA 45086**** 1.451€ 

ABDERRAHAMAN ABDESELAM MUSTAFA 45110**** 1.451€ 

AHAUCAL ATIMAD X8786**** 1.451€ 

AHMED AHMED ISMAEL 45111**** 1.451€ 

AMAR MIZZIAN MALLID 45091**** 1.451€ 

AOMAR MOHAMED RACHID 45093**** 1.451€ 

BOULAICH HASSAN SAMIA X6893**** 1.451€ 

CHAIB MOHAMED NAUFAL 45109**** 1.451€ 

CHAIB SAIDI FATIMA 45091**** 1.451€ 

CORTES MOLINA CARMEN 01648**** 1.451€ 

DOTOR ROLDAN EMILIA 45076**** 1.451€ 

DOUAS-BOUCHAJRA EL BIARI SOUKAINA 46161**** 1.451€ 

EL KORCHI ROUIJEL MOUNIA 45120**** 1.451€ 

ENFEDDAL EL HICHOU NORA 45111**** 1.451€ 

LACHMI HAMADI SORROC 45117**** 1.451€ 

LAIACHI HAMIDO HOSSAIN 45114**** 1.451€ 

LAROSI MOHAMED HAMED 45077**** 1.451€ 

LAYASI DRIS SAID 45088**** 1.451€ 

MATA SÁNCHEZ ANA GEMA 75905**** 1.451€ 

MOHAMED AHMED YASMINA 46399**** 1.451€ 

MOHAMED EL YACHCHIRI SUMAIA 45114**** 1.451€ 

MOHAMED HADDAD IMAN 45103**** 1.451€ 

MOHAMED MALKI  MOHAMED SAID 45098**** 1.451€ 

MOHAMED MOHAMED NAVILA 45104**** 1.451€ 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            118 

ANEXO II – RESERVAS 

 ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

RENUNCIAS CON RESERVA ALFA (7) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

BOUCHIKHI LEYLA X6428**** 

BUXTA MOHAMED HASSAN X3197**** 

CHOUKRI OUAJJAJ SAIDA 46399**** 

EL METIOUI AKRIF ZOHRA 01647**** 

EMBAREK ABDELBAKI RAIS MOHAMED 46155**** 

HADIK MAJDA X8396**** 

HASSAN DRIS MALIKA 45115**** 

ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

RESERVAS V CONVOCATORIA (1) 

APELLIDOS NOMBRE NIE VALORACIÓN 

ZAIDI YASSIN X9637**** 7,125 

ACTUACIÓN 1: ALFABETIZACIÓN EN LENGUA ESPAÑOLA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (37) 

 APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

JARDI AL-LUCH ANOUAR 45115**** 13,000 

MEHDI TAIEB BACHIR 45086**** 12,625 

TRIBAK EL KHARRAZ SOUMAYA 46154**** 12,625 

AYATI NOURIFA X6608**** 12,375 

HAMDAN FOUAD Y1766**** 12,250 

AFAILAL ASMAE X5027**** 12,125 

AMALOU NADIA X9610**** 11,875 

ALI KALLALI CHAYMAA 45109**** 11,875 

ALI KADDUR SAIDA 45085**** 11,625 

ALAMI ALI MOHAMED 45085**** 11,625 

BEN CHARRI NADIA X6923**** 11,625 

AHMED ABDESELAM ERHIMO 45091**** 11,500 

AMNAD NAJAT Y0589**** 11,500 

AKCHAIN MARIAM Y5602**** 11,250 

BEN AMAR NAIMA X2361**** 11,125 

EL HAIMER JAMILA Y2072**** 11,125 

LONJALI BATOUL Y4463**** 11,125 

ACHETRAKHE EL MAIMOUNI MOULOUD 53925**** 11,000 

MEJAHED AZIZ X3357**** 10,875 

CHARKA FATIHA X8810**** 10,750 

HADDOUCH IMAN X5620**** 10,625 

TRIBAK MECHICHI FTOUH RACHIDA 45152**** 10,500 

KASEM LARBI BACHIRA 45108**** 10,500 

GOMARI ZAROUK EL BATOUL X9952**** 10,500 

AL FAKAKAL LAH KAMAL X8091**** 10,375 

EL AFIA MAHASSINE Y0630**** 10,250 

BENELMAHI CHAHIDI ATIKA 46154**** 10,250 

BHIHI AZIZ X4050**** 10,000 

BUCHTA JAMMAR LAHBI NUZHA 45087**** 10,000 

CHICHIAN ISMAIL Y5891**** 10,000 

BAKALI ABDELOUAHID Y2385**** 9,750 

AGHATTAS MANNANA X3188**** 9,750 

HADDU MOHAMED ABDESELAM 45085**** 9,250 

EL BAAMRANI YAMNA X3754**** 9,000 

BOUZEKROUH BOUCHRA Y4274**** 8,750 

ARGAZ IHSSAN X7342**** 8,750 

AHMED ABDELKADER AICHA 45085**** 8,500 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

RESERVAS V CONVOCATORIA (35) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

MOHAMED CHAIRI OMAR 45113**** 12,000 

OWUSU EZZIRARI JOHNY 46155**** 12,000 

AL-JAWHARI MOHAMED AIMEN 45151**** 12,000 

SAADOUN TOUILEB FATIMA ZOHORA 45116**** 12,000 

ABSELAM MOHAMED KAUTAR 45099**** 11,750 

EL GHRICH ANOUINOU MOHAMED LARBI 41694**** 11,750 

ABDESELAM LIAZID MAHMUT 45080**** 11,750 

PEREZ GALAN JOSE 45102**** 11,750 

ABDELKADER MOHAMED FARAH 45106**** 11,625 

MOHAMED MOHAMED MENANA 45091**** 11,625 

AHMED MOHAMED NADIA 46155**** 11,500 

ABDESELAM MOHAMED NAYAT 45091**** 11,375 

LAARAJ FARAH X8873**** 11,375 

AL LAL HAMIDO MOHAMED KARIM 45097**** 11,375 

AHMED MOHAMED SADEK 45121**** 11,250 

YEL-LUL BEROUAIL ANUAR 45122**** 11,250 

ABDESELAM HASSAN ABDELMALIK 45083**** 11,250 

MOHAMED AMAR ABSELAM 45093**** 11,250 

HAMIDO MOHAMED MINA 45081**** 11,125 

BRITEL ZAIDI SOADIA 46155**** 11,000 

MOHAMED AHMED LAILA 45080**** 10,875 

TAIEB ABDELKADER ASDIN 45087**** 10,875 

EL BARNOUSSI AZIZA X4388**** 10,875 

ABDEL LAH RAFIK ISMAEL 45101**** 10,750 

MOHAMED MARZOK NADIA 45094**** 10,375 

AMAR YASSIN SABIHA 45114**** 10,375 

ABDESELAM AL-LUCH MOHAMED AL-LUCH 45113**** 10,250 

JEBARI ABDESELAM MOHAMED NADIR 45124**** 10,250 

BENCHELOUT ABJEU VAFAH 52027**** 10,250 

AIT TAHAR HAMED MOHAMED 45116**** 10,250 

MOHAMED MOHAMED MOHAMED KAUTAR 45106**** 10,125 

EL MOUSSAOUI BOUCHRA Y5263**** 10,000 

LAARBI AMAR YUSSEF 45124**** 10,000 

MOHAMED TELLAL MOHAMED 45113**** 9,375 

CHAIRI-MANDOUR ABDESELAM BILAL 45111**** 8,750 

ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (82) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

BENCHALOUT NAOUAL X1031**** 16,125 

RODRIGUEZ ENRIQUEZ MARIA DE AFRICA 45070**** 15,875 

ALI BOUHDID ASIA 45104**** 15,750 

VISO ALONSO TAMARA 45110**** 15,625 

MOHAMED AMAR SIHAM 45096**** 15,625 

MOHAMED QAUSARI SAMIA 45121**** 15,625 

MOHAMED AHMED NADIA 45089**** 15,625 

AGUIRRE URSULA RUFINA X3578**** 15,375 

MOHAMED HAMED SHEILA 45100**** 15,375 

MENACHO LAHRACH KARIM 45151**** 15,250 

BALIL AIAD ZULAF 45111**** 15,250 

MOYA GONZALEZ MARIA 45087**** 15,250 

HEREDIA PIZARRO ESMERALDA 01647**** 15,125 

HOSSAIN ALI SUAD 45079**** 14,875 

MUSTAFA ABDEL LAH HABIBA 45083**** 14,875 

AMAR ABDESELAM NADIA 45081**** 14,750 

PUGA LUQUE JUAN JOSE 77454**** 14,750 

MOHAMED MOHAMED HUNAIDA 45101**** 14,625 

MOHAMED AMIN DINA 45100**** 14,625 

COLMENERO EL BARRAKI FATIMA ZOHORA 45115**** 14,500 

DAKDAKI AHMED SUHAILA 45112**** 14,500 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            120 

 ACTUACIÓN 2: FORMACIÓN INTEGRAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (82) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

HACHMI ZOUANI DINA 45113**** 14,500 

MOHAMED ESTEVEZ ABDESELAM 45115**** 14,500 

MOHAMED EL HAJJAYI BAHIYA 45110**** 14,375 

KARROUK MOHAMED ZAKARIA 46155**** 14,375 

MOHAMED MOHAMED FARIDA 45097**** 14,375 

KOLIT-MNARI AHMED NISRIN 45107**** 14,250 

LAARBI EL FASSI UMAIMA 45109**** 14,125 

EL GARATAA FATIMA ZOHRA X3252**** 14,000 

MOHAMED EL GARATAA KARIMA 45121**** 14,000 

MOHAMED MOHAMED HAMIDO 45080**** 14,000 

MOHAMED AHMED RABEH 45093**** 14,000 

MOHAMED AHMED HISAM 45123**** 13,875 

AHMED ALI AMAL 45109**** 13,875 

CASADO RODRIGUEZ JUANA 45116**** 13,875 

ABDELALI SEMLALI NADA Y3500**** 13,875 

AMAR AHMED NIRDIN 45111**** 13,875 

MOHAMED MOHAMED SALMAN 45109**** 13,875 

MOHAMED BUYEMAA SAMIA 45106**** 13,750 

PAREDES DUQUE SANDRA 45115**** 13,750 

LAARBI AMAR LAILA 45111**** 13,750 

ACHALHACH SAIDA Y3455**** 13,625 

ABDELALI SEMALALI MAROUANE Y1329**** 13,500 

ABDELKADER MOHAMED SAMRA 45116**** 13,500 

BAYOUD MOHAMED NAUFAL 45107**** 13,500 

MILUDI AHMED ABSELAM 45079**** 13,500 

ABSELAM MOHAMED CAUTAR 45100**** 13,500 

HASSAN MOHAMED NAVILA 45109**** 13,500 

MOHAMED ALI KAUTAR 01648**** 13,250 

MOHAMED MOHAMED HAMZA 45103**** 13,250 

PEÑA HADDOUCH SALVADOR 45114**** 13,250 

TUHAMI EL HAKEM SHARA 01647**** 13,250 

BERENGUER SANCHEZ INMACULADA 45110**** 13,250 

BACHIR JALID YASSER 45150**** 13,125 

ABDELKADER CHAIRI FATIMA ZOHRA 45113**** 13,000 

HIDAR MOHAMED SALMAN 45117**** 13,000 

TAYO HAMED YASSIN 05328**** 13,000 

OULAD ABDELMALIK LATIFA 01648**** 13,000 

LAGHMICH EL MESSARI MOHAMMAD 45124**** 13,000 

MOHAMED AMAR ABDELATIF 45117**** 12,875 

GONZALEZ AHMED HUMAIMA 45118**** 12,750 

MOHAMED AHMED TURIA 45082**** 12,750 

CHAKIR IBTISSAM Y2572**** 12,750 

EL OUAHABI CHAIMAE Y5252**** 12,750 

FERNANDEZ CUADRA CLAUDIA 45116**** 12,750 

GUERRA TORRES KATIA CECILIA Y4761**** 12,625 

ABDESELAM ABDEL LAH RACHIDA 45117**** 12,375 

MOHAMED MEFTAH AHLAM 45112**** 12,250 

AL - FAKAKALLAH ABDELLAH MOHAMAD 45118**** 12,250 

AHMED ALI FATIMA SOHORA 46398**** 12,250 

ABDELKADER CHAIRI MOHAMED YASSIN 45116**** 11,750 

CHAKHMANE YALUL AICHA 45113**** 11,750 

MOHAMED MOHAMED-DURGALI NAYAD 45105**** 11,750 

MOHAMED L'HICHOU-DEBANI ANUAR 45111**** 11,625 

AHMED MOHAMED ABDEL LAH 45097**** 11,500 

HIDOUR HORIYA Y2531**** 11,500 

SAADOUN TOUILEB MOHAMED 45120**** 11,250 

ABDERRAHAMAN MOHAMED KARIMA 45112**** 11,125 

AHMED AHABRACH FADUA 45110**** 10,750 

MOHAMED - MOHAMED MOHAMED AMINA 45105**** 10,750 

EL MESBAHI SADIKA Y2576**** 10,000 

LACHIRI MOHAMED Y1531**** 8,625 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

RENUNCIAS CON RESERVA FOB (9) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

MOHAMED MOHAMED RAHMA 45093**** 

MORANT FERNANDEZ MARIA TERESA 45104**** 

MORENO VILLON RAQUEL 45109**** 

PEREZ BARRIGA ALEJANDRO 01647**** 

RKIOUAT LAHASEN SANAH 45107**** 

SALAS MOHAMED RAMIAH 45150**** 

SEBTI HANAN Y2368**** 

SEHAIT SOUFIAN Y2822**** 

SILLAH EL KOUTOUBI ISMAEL 01647**** 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

RESERVAS V CONVOCATORIA (20) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

BOUMADIAN MOHAMED MOHAMED 45098**** 12,250 

ABDESELAM LAYACHI ANIZA 45085**** 12,125 

ABDESELAM AHMED BATUL 45093**** 12,125 

EL ANAYA HAJAR X7114**** 12,125 

ABDELALI SEMLALI NADA Y3500**** 12,125 

BALIL AIAD ISMAEL LOTTIFI 45094**** 12,125 

BUCHMAA AHMED ELIAS 45122**** 11,875 

MOHAMED ALI MORAD 45100**** 11,875 

MOHAMED MOHAMED HAMZA MAIMOUN 46156**** 11,875 

SALAH ZEGDANE KAWTAR 45107**** 11,875 

AOMAR MOHAMED ANISA 45095**** 11,875 

MOHAMED LAHASEN REDUAN 45103**** 11,875 

DRIS ALI NAIMA 45122**** 11,875 

AHMED ABDELKADER MOHAMED SAID 45085**** 11,875 

MOHAMED ABDERRAHAMAN BATUL 45083**** 11,750 

LHICHOU DEBANI HICHOU RAHMA 45116**** 11,625 

AMAR YASSIN MAIMOUNA 45114**** 11,250 

BUCHAIB KEBIR ROSDI 45102**** 10,875 

ABDEL LAH BENAISA MOHAMED 45079**** 10,375 

AMGOUZ OUASSIMA X6283**** 10,125 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (158) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

RAISSOUNI DINA X5018**** 18,125 

BALOULI SOUAB MEKKI 45112**** 18,000 

HAMADI TARARA DUNIA 45102**** 17,375 

BALOULI MUSTAFA GUITA 45098**** 17,250 

CANO MORENTE MARIA JOSEFA 45073**** 17,250 

CORTES LOBATO RAFAEL 45066**** 17,250 

DRIS KASSEN MEKELTUM 45090**** 17,250 

DAKDAKI AHMED SARA 45097**** 17,125 

MOHAMED MOHAMED SULAIKA 45108**** 17,125 

MOHAMED AMAR HUNAIDA 45111**** 17,125 

ABDESELAM AHMED EKRAM 45101**** 17,125 

DRIS KASSEN HURIA 45106**** 17,125 

HAJJAJ DAOUD NISRINE 46154**** 17,125 

MOHAMED ABDELKADER SUMAYA 45093**** 17,125 

SANCHEZ JIMENEZ MARIA DE LOS ANGELES 45111**** 17,125 

MOHAMED HADDU MUSTAFA X4321**** 17,000 

ABDESELAM MOHAMED SAIDA 45115**** 16,875 

ABDI MOHAMED MAROUAN 45113**** 16,750 

COLMENERO JIBET SONIA 01648**** 16,750 

LACHIRI MOHAMED YUSEF 45108**** 16,750 

MOHAMED MOHUUT ILIAS 45104**** 16,750 

ARGAZ MOHAMED MARIAM 45109**** 16,750 

CAÑIBANO ATENCIA FRANCISCA 45117**** 16,750 

MOHAMED ABDESELAM BILAL 45104**** 16,750 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            122 

 ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (158) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

MOHAMED VILLALTA NORA 45117**** 16,750 

MOHARREB RIZQUI NOUREDDINE 47554**** 16,750 

RUIZ SUAREZ CARLOS 74895**** 16,750 

AHMED MAIMON YASMINA 45097**** 16,750 

ALI ABDERRAHAMAN MOHAMED 45104**** 16,750 

KASSEN MOHAMED AIXA 45086**** 16,625 

CAMPOY ALONSO MARIA VICTORIA 45069**** 16,625 

ALVAREZ CARBONELL OSCAR ANTONIO 45090**** 16,625 

MOHAMED MOHAMED SUMAYA 45107**** 16,375 

TARDIO AMAR SONIA 45102**** 16,375 

MUSTAFA MOHAMED HANAN 45079**** 16,375 

HOSSAIN HAMED NAYUA 45092**** 16,375 

EL BARNOUSSI ALI ANAS 45117**** 16,375 

HEREDIA ORS LUIS 45094**** 16,375 

MOHAMED ABDESELAM MOHAMED FUAD 45091**** 16,375 

MOHAMED MOHAMED AJLAM 45110**** 16,375 

AMMOUR NAOUFAL X4495**** 16,250 

IHADDADEN ABDELKADER NABILA 45113**** 16,250 

MOHAMED AMAR RAMIA 45101**** 16,250 

MOHAMED MALKI ISAAK 45111**** 16,250 

FERNANDEZ SÁNCHEZ FERNANDO MARCELINO 45072**** 16,250 

MOHAMED BENCAARICH UASIMA 45108**** 16,250 

CASADO RODRIGUEZ JOSEFA 45120**** 16,125 

AHMED AHMED NARIA 45100**** 16,125 

ABDESELAM BAGHOUL ABDESELAM 45122**** 16,000 

PEREZ ESCOT TATIANA 77824**** 16,000 

PERALTA SANCHEZ ALEXIS 45117**** 16,000 

ABSELAM ABDESELAM IKRAM 45118**** 15,875 

DRIS AHMED SARA 45080**** 15,875 

HAMIDO RHOUNI NARYIS 45113**** 15,750 

MOHAMED AMAR SUHAILA 45108**** 15,750 

LAHIT BOUGHABA NADIA 01649**** 15,750 

BLANCO CARMONA VALERIA 45150**** 15,750 

GOMEZ BOUTOUIL YASMINA-AIDA 45114**** 15,750 

RODRIGUEZ JIMENEZ ESTHER MARIA 45087**** 15,750 

SANCHEZ BLANCO SERGIO 45102**** 15,750 

AHMED DUDOH MOHAMED 45086**** 15,625 

SANCHEZ JIMENEZ ANTONIO JESUS 45122**** 15,625 

MOHAMED LAHSEN MEZGUELDI FATIMA 45086**** 15,625 

ZAIZOUN EL MADANI MOHAMED 46155**** 15,500 

AHMED MOHAMED HABIBA 45096**** 15,500 

HAMED CHAIKHI IBRAHIM 45113**** 15,500 

ABDERRAHAMAN AHMED MOHAMED 45092**** 15,500 

KHERIBICH MOHAMMED X6172**** 15,500 

LAHASEN MOHAMED MEKELTUM 45097**** 15,500 

EL HABTI MOHAMED NADIA 45081**** 15,500 

ABDESELAM AHMED NAIMA 45105**** 15,500 

MORCILLO ORTEGA ALBA-INMACULADA 45378**** 15,500 

AHMED HOSSAIN FATIMA SOHORA 45109**** 15,375 

MOHAMED ALI TAREK 45097**** 15,375 

AHMED AHMED BILAL 45116**** 15,375 

DERDEB HAMIDO AVUBAKER 45108**** 15,375 

EL HICHOU AHMED IMAN 45108**** 15,375 

HAMED DBILIJ YOSRA 01647**** 15,375 

MOHAMED ALI BUSRA 45104**** 15,375 

YEL LUL MAKHOUT YUSRA 45118**** 15,375 

LOPEZ MORENO OSCAR 45109**** 15,375 

ABDERRAHAMAN MOHAMED IHSAN 45103**** 15,375 

KASSEN MOHAMED MERIEM 45095**** 15,250 

AALLALI ATROHACH MOHAMED EL LAARBI 49108**** 15,250 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            123 

 

MOHAMED ALI FATIMA SOHORA 45089**** 15,250 

AHMED MOHAMED MOHAMED 45097**** 15,250 

MOHAMED ABDESELAM MERIEM 45104**** 15,250 

HAMED MOHAMED REDA 45111**** 15,250 

MARQUEZ ROMAN LUIS 45098**** 15,250 

REGRAGUI MARYAM X4668**** 15,125 

MOHAMED CHAIB LAILA 45094**** 15,125 

EL MHASSANI AHMED FATIMA SOHORA 45108**** 15,125 

HAMIDO ABDELKRIN ABDELAZIS 45072**** 15,125 

ABDENEBI HAMMADI MOHAMED 45108**** 15,000 

PERALTA RIVERA JOSE ANGEL 46399**** 15,000 

CHAIBI BEN YAMNA ABDELAZIZ X4107**** 15,000 

MOHAMED MOHAMED-DURGALI TURIA 45112**** 15,000 

MOHAMED MOHAMED ABDELMALIK 45104**** 15,000 

MOHAMED MOHAMED SAMIA 45116**** 15,000 

ODDA HERREZUELO YUSEF 45110**** 15,000 

MOHAMED MOHAMED ERHIMO 45089**** 14,875 

HADDU MOHAMED ABDERRAZAK 45086**** 14,750 

GARCIA HNINY FRANCISCO JAVIER 45104**** 14,750 

HAMIDO MOHAMED HAMIDO 45098**** 14,750 

MOHAMED HAMED TURIA 45089**** 14,750 

MOHAMED HASSAN ABDERRAZAK 45082**** 14,750 

CHAIRI KHADIJA Y2405**** 14,750 

HADDAD JENIAH KAOUTAR 49053**** 14,750 

YOUNES RAHMOUNI NOURA 46160**** 14,750 

MENA CARA MARIA CARMEN 45071**** 14,625 

BEN HADDOUCH EL KAMEL IKRAM 46399**** 14,625 

HOSSAIN AL AGOUBI YACER 01648**** 14,625 

PEÑALVER SANCHEZ LUIS DAVID 45378**** 14,625 

AJIACH WAFAA X3108**** 14,625 

ENNAKRA AHMED NAUAL 45107**** 14,625 

HAMDAN HARROUS YOUSRA 45115**** 14,625 

CHAIB SAIDI LATIFA 45091**** 14,500 

LAARBI MOHAMED MUSTAFA OTOMANI 45078**** 14,500 

CHETOUI ABIDA MAJDOULINE 46161**** 14,500 

MOHAMED ABDESELAM MOHAMED 45092**** 14,500 

ENNAKRA AHMED SABA 45080**** 14,500 

MOHAMED ABDESELAM LUBNA 45102**** 14,500 

BUYEMA AJNIAH FERDAUS 45110**** 14,500 

EZZOUAK MOHAMED NARYIS 45112**** 14,500 

AMAR EL ABBOUBI IMAN 46398**** 14,500 

EL HADDAD IMANE Y7776**** 14,375 

NEJJARA ABDELHAK Y0961**** 14,375 

PAREDES DUQUE JUAN ANTONIO 45122**** 14,250 

HAFFOUT MARIEM Y0548**** 14,250 

EL HASSANI DELGADO SARA 45115**** 14,250 

AHMED MOHAMED ERHIMO 45084**** 14,125 

MOHAMED ACHAHBAR SAMRA 45110**** 14,125 

MOHAMED LAARBI MUSTAFA 45080**** 14,000 

AHMED AHMED HANAN 45091**** 14,000 

AHMED MOHAMED IKRAM 45104**** 14,000 

MOHAMED MEKI HICHAM 45103**** 14,000 

EL KHAYYATI MOHAMED ABDELAZIZ 46398**** 14,000 

TOUDA MOHAMED MOHAMED YASIN 45080**** 14,000 

MACHUCA VEGA PEDRO JESUS 45105**** 14,000 

CHAIRI CHAIRI YASMINA 46158**** 13,875 

BUARFA MEHDI NAWAL 45121**** 13,750 

KARBET MOHAMED ZINEB 45101**** 13,750 

CHAIRI DEMGHA EL BAHCHRI KARIM 45105**** 13,750 

AHMED LJETTI HAMSA 45102**** 13,500 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (158) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III – DESISTIMIENTOS 

AHMED DUDOH MOHAMED SAID 45078**** 13,500 

AHMED ABDELMALIK CHAIMAH 45105**** 13,500 

JARDI AL-LUCH ZUKAINA 45099**** 13,375 

EL HLOU MOHAMED Y5923**** 13,250 

MOHAMED AMAR ABSELAM 45093**** 13,250 

BACHIR MOHAMED LAHAZIZ 45093**** 13,125 

EL GHARBI AICHA X4350**** 13,125 

ARCOS LOPERA ALEJANDRO 78524**** 13,000 

CHOUAAI AZIZ X5519**** 12,875 

KADDUR SEL LAM ZOHRA 45085**** 12,750 

ABDEL LAH MEHDI KARIM 45097**** 12,750 

LAIACHI HAMIDO LAHSEN X3410**** 12,750 

ABDELA HAMED FARAH 45098**** 12,625 

ABDELKADER MOHAMED ANISA 45081**** 12,625 

ACTUACIÓN 3: FORMACIÓN OCUPACIONAL BÁSICA 

SELECCIÓN VI CONVOCATORIA (158) 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE VALORACIÓN 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

ABDELMALIK MOHAMED SABAH 45105**** 

AHMED AHMED KARIMA 45093**** 

AHMED AHMED SAMIRA 45081**** 

AHMED MOHAMED FARAH 45109**** 

ALI BOUYAALA NIHAD 45099**** 

AMAR AL LAL KARIMA 45106**** 

AMAR LAZRAK FARAH 45108**** 

ARMENTA RODRIGUEZ SUSANA 45106**** 

BAKKACH NASSIBA Y5658**** 

CADENAS LOPEZ ANA GEMA 45073**** 

TAIEB AHMED RALLAH 45084**** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            125 

ANEXO IV – EXCLUSIONES 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN 

AAIACHI ABDESELAM MOHAMED 45081**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AARRASS ARHIMOU Y1114**** SIN ALFABETIZAR 

ABDEL LAH HAMMU MINA 45091**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDEL LAH MOHAMED LAILA 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELAH MEZIANE ABDELAH 45117**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELJALAK AMAR NADIA 45113**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELKADER ABDESELAM ARHIMO 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELKADER ABDESELAM LAMIA 46159**** SIN ALFABETIZAR 

ABDELKADER ABSELAM HUALDA 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELKADER HOSSAIN FATOMA 45091**** SIN ALFABETIZAR 

ABDELKADER MEKKI FATIMA 45075**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDELKADER MOHAMED HOSSAIN 45085**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDEL-LAH LAFTOUH MIRIAM 01647**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

ABDELNEVI DRIS NARYIS 45124**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDENEBIT ABDESELAM HAIED 45083**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

ABDERRAHAMAN ABDESELAM MUSTAFA 45110**** RENUNCIA C/RESERVA FOB 

ABDERRAHAMAN MOHAMED FATIMA SOHORA 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDERRAZAK LAHSEN SUMAYA 46399**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDESELAM ABDEL LAH FATIMA SOHRA 45110**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDESELAM HASSAN FATIMA 45075**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDESELAM MOHTAR DINA 45097**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDESELAM TAIEB FATIMA 45086**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABDESLAM ALI ALI 45094**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABOUZRA NAZIHA Y2254**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABRINI KARIMA X5168**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ABSELAM HALIL MOHAMED 45116**** SIN ALFABETIZAR 

ACHRAYAH NAJAT Y1959**** SIN ALFABETIZAR 

ADDOU KAMRA LAMIA 45150**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

AFAKI MUSTAFA NALLIM 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AGBALU AGBALOU FATIMA ZOHRA 46154**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHAUCAL ATIMAD X8786**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED ABDESELAM AZIZ 45089**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

AHMED ABDESELAM ABDELMALIK 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED AHMED ABDELHUAJEB 45104**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED AHMED SAMRA 45152**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED AHMED KARIN 45082**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED AHMED AZQUEK MALIKA 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED ALI MERIEM 45111**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

AHMED CHAIB HANAN 01647**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

AHMED CHAIB SAID 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED ENFEDAL ABDELKADER 45081**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED HAMMAR MILFAT 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED KADDUR NISRIN 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MADANI HAMSA 45112**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

AHMED MOHAMED NADIA 45099**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED FARAH 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED BUJIMHA 45106**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED KARIM 45100**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED JADIYA 45099**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED NISAR 45104**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED MOHAMED 45080**** PROMO. DIRECTA ALFII-FIB 

AHMED MOHAMED ABDELHUAHEB 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED RACHID 45103**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AHMED MOHAMED AHMED 45108**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AKADDID RAMBOUKH FATIMA ZOHRA 45378**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ALAMI MOHAMED ERHIMO 45379**** SIN ALFABETIZAR 

ALI ABDELKADER MOHAMED 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ALI AHMED NARYIS 45115**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

ALI AHMED FAHD 46159**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ALI ALI REDUA 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ALI MOHAMED HABIBA 45084**** SIN ALFABETIZAR 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            126 

 AL-LUCH EL HAMDI NAIMA 46155**** SIN ALFABETIZAR 

AMAKRAN KHALID X7893**** SIN ALFABETIZAR 

AMAR MAJDOUBI OMAR 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AMAR MIZZIAN MALLID 45091**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AMAR MIZZIAN RACHID 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AMAR MOHAMED YUSRA 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AMRI EL HASSANIA Y2043**** SIN ALFABETIZAR 

ANDALOUSSI AHMED BUTAINA 45105**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ANDALUSI BENJMAIA SALMA 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ASHAD EL OUZGHARI TOURIA 46155**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ATENCIA LEON TOMAS 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AZARKAN HMIDOU Y1921**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

AZZOUZ MOHAMMED SAID Y4499**** SIN ALFABETIZAR 

BACHIR MOHAMED BILAL 45110**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BAKALI KASMI EL MOSTAFA Y1979**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BEL HADDAD MOHAMED SORAYA 45116**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BEN EL MEKADEM HAFIDA Y1254**** SIN ALFABETIZAR 

BEN HASANI MOHAMED ABSELAM X3423**** MAYOR DE 65 AÑOS 

BENAIM MARIAM Y1768**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BENYAYA CHAIRI FATIMA 10210**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BIJJOU FATIMA Y2907**** SIN ALFABETIZAR 

BORREGO BERMUDEZ MARIA TRINIDAD 45103**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BOUAROUK SAMIRA X2679**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BOULAICH TADLAOUI SANAA 46399**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

BOUZAKRI SAKINA X9164**** SIN ALFABETIZAR 

BUYEMAA ABDESELAM YASMINA 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CAÑADA ESPINOSA ALVARO 45088**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CASTELLON ULAD LIDIA MARÍA 45111**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHAHBOUN ABDELGHANI X7329**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHAIB MOHAMED RABEA 45096**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHAIRI KBIBAR HAFIDA X9842**** SIN ALFABETIZAR 

CHAREF AICHA X3119**** SIN ALFABETIZAR 

CHARROU AMINA Y2003**** SIN ALFABETIZAR 

CHATT KHADIJA Y0068**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHEDDADI ZOHRA X6524**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHFIRA LAARBI FATIMA-SORA 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

CHOUHABI RACHIDA Y2327**** SIN ALFABETIZAR 

DAOUAK NAIMA Y5070**** SIN ALFABETIZAR 

DARDAB MALIKA X7164**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

DEL CAMPO PODADERA SAMANTA 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

DOUAS EL HLALI SAKINA Y2031**** SIN ALFABETIZAR 

DOUAS HOSSAIN MOHAMED 45113**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

DOUAS KHALI ABDELAZIZ Y0673**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

DOUAS KHALI EL MAFTOUHI ALI 46155**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

DURAN REJANO ANA ISABEL 45099**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ECHCHERF MARIAM Y3814**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL ASRI HAMZA Y6835**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL BAKKACH HAJAR Y3054**** SIN ALFABETIZAR 

EL GHARBI HOSSAIN Y4508**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL HANNOUDI ABESELAN SUFIAN 45113**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL HASSANI ZOHRA Y0752**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL KAFAZ FATIMA ZAHRA Y6373**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL KAHLOUN KHADIJA X1343**** SIN ALFABETIZAR 

EL KAZOUHI YOUSRA X7604**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL KHAMAL SOUKAINA Y5588**** SIN ALFABETIZAR 

EL METIOUI AKRIF ZOHRA 01647**** NO ACUDE PRUEBA GRUPAL 

EL MORABET HORIA X8762**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL MORABET MOHAMED NORA 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL MOUSSAOUI FADOUA Y3355**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EL OUDIYI RACHIDA X8913**** SIN ALFABETIZAR 

EL OUTMANI ECH-CHAOUNI HAFSA 45150**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ENFEDDAL EL HICHOU NORA 45111**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ER RKABI MOHAMED Y5930**** SIN ALFABETIZAR 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            127 

 ESTENAGA GUTIERREZ RUBEN 45117**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

EZRIREK HACHMI GHITA 45123**** PROMOCION DIRECTA ALF II 

FATTAH HAIDOUR FARIDA 45103**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

FERTOUL ZAKARIAE Y1037**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

GARCIA LATRECH EVA HASNA 45110**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

GHALI BOUCHIBETT LOUBNA X6039**** SIN ALFABETIZAR 

GHOMARI ALI FATIMA SOHORA 45099**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

GONZALEZ GONZALEZ DESIRE 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

GOURRAM KADDOUR HAFIDA 45378**** SIN ALFABETIZAR 

HADDU ABDEL LAH SHAKIR 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAJJAJ CHAIRI LAKBIR BOUCHRA 46156**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HALHOUL HAJJAJ YOUSSRA 18070**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMDAN MOHAMED Y2255**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED ABDERRAHAMAN ADIL 45096**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED ABDESELAM REDUAN 45108**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED ALI SUAD 45094**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED BOUCHAKEN FERNANDO 01648**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED CHAIKHI NADIA 45113**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED DBILIJ OUSSAMA 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED HAMED REDA 45118**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMED MOJTAR HASSAN 45087**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMIDO ABDESELAM REDUAN 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HAMIDO BUSIHE TARARA MALIKA 45087**** SIN ALFABETIZAR 

HAMIDO MOHAMED ABDERRAMAN 45105**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HARROUS CHAIRI KACHAF SOJE 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HASAN MOJTAR HADILLA 45094**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HASSAN DRIS NACIJA 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HEREDIA PIZARRO MARIA CARMEN 45108**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HIDALGO MAIMON NISRI 45113**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HOSAIN MOHAMED MUSTAFA X2453**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HOSSAIN AMAR NADIR 78974**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

HOSSAIN ESTÉVEZ NAVILA 46154**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

IBN KHACHCHAN SOUMAYA X9206**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

JEBARI ABDESELAM MOHAMED NADIR 45124**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

JEBBOUR ABDELJABBAR Y3933**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

JNIFI EL MAHI MALIKA 46154**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KALLITA DAOUD SAID 45118**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KARBOUB MOHAMED Y5435**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KARMOUN ALAMI SUKAINA 46158**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KARROUK MOHAMED MOHAMED 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KERKICH LOUBNA X2052**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KHALLADI OUASSIMA Y3283**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KHOLTI SAID INSAF 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

KORAI HOUDA X9342**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAARBI AMAR HUAFILA 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LACHKAR FARRES SELLAM 46156**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LACHMI HAMADI SORROC 45117**** RENUNCIA C/RESERVA 5C 

LAGMOUCHI KHADIJA Y2034**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAHSEN DRIS FATIMA SOHRA 45100**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAIACHI HAMIDO DINA 45112**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAYACHI AHMED MUSTAFA X3418**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAYASI ABSELAM MOHAMED 45082**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAYASI EL OUKILI AYUB 45116**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAYASI MOHAMED ELIAS 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LAYASI OUKILI SABRA 45116**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LEON EL KANABE YAZMIN 01647**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LLORENS MOHAMED FRANCISCO JAVIER 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

LOPEZ MALIK ILHAM 46159**** SIN ALFABETIZAR 

LOPEZ SANCHEZ RUBEN 45117**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MACHUCA VEGA DAVID 45108**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MAIMOUNI RKIA Y2077**** SIN ALFABETIZAR 

MAJID REDOUAN X3984**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MAOUELAININE MALAININE YOUHANIDAU 48778**** NO ASISTE A ENTREVISTA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            128 

 MARC KANZA X9842**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MARZOK ABDENEBI SHAIMAH 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MASKAN ZINEB Y0241**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MEFTAH FATIMA X3273**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MEHDI HALIMA Y1956**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MEHDI RAHMA X5896**** SIN ALFABETIZAR 

MEHDI TAIEB BATUL 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MENDOZA MOHAMED DINA 45116**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MIMUN SALAH NISRIN 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDELKADER MOHAMED 45100**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDELKADER HISSAM 45115**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDELMALIK NAYRA 45152**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDESELAM SUFIAN 45091**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDESELAM ABDELKADER 45083**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDESELAM ABDESELAM 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ABDESELAM NORDIN 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ACHAHBAR CHAIMA 45104**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED YASMINA 46399**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED HALLAR 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED NORDIN 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED YASMINA 45101**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED CHURIA 45105**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED SAID 45099**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED HAMIDO 45083**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AHMED LACHIRI FARIDA 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI SARA 01648**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI ANUAR 45121**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI HIMO 45086**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI HADIYA 45096**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI FATIMA 45079**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI FATOMA 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED ALI HIKRAM X5769**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AMAR SOHORA 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AMAR SIHAM 45098**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED AULAD ALI RASIDA 45100**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED BOULAICH YINAN 45151**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED BULJER AICHA 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED BUSELHAM SAIDA 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED BUYEMAA MOHAMED 45092**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED CHAIB SOHORA 45078**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED CHERKAOUI LAILA 45111**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED DAOUD MOHAMED 45096**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED DRIS HIMO 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED EL BAKKALI RASIDA 45105**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED EL HAJJAJI XHAYLA 45110**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED EL HARROUN YUSSEF 45122**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED EL KAHLUN HANAN 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED EL KAHLUN NADIA 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED HAMDAOUI SULAIMAN 45112**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED HAMED FATOMA 45089**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED HAMMADI MEJDOUBI HAYAR 45102**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED HOSSAIN SANAH 45115**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED LAARBI ABDESELAM 45082**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED CAUTAR 45111**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED BOSRA 45089**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED MOHAMED 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED NAVILA 45104**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED CHURIA 45093**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED FATIMA SOHRA 45109**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED CHERGUI AICHA 45095**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED MOHAMED MOHAMED KAUTAR 45106**** RESERVA V CONVOCATOR. 

MOHAMED MOHTAR EBTISAM 45111**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED RADI NORDIN 45112**** NO ASISTE A ENTREVISTA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            129 

 
 
 
 

———— o ————  
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 

MOHAMED TAHRI NORA 45089**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHAMED TAHRI MOHAMED 45089**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOHTAR AHMED ABDELHALID 45092**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MONTOYA GARCIA LUCIA 45077**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MOUSSA MOHAMED YUSEF IBEN 76752**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA ABDE LAH NOHAM 45097**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA ABDEL LAH BASIMA 45097**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA AHMED BILAL 45114**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA AHMED MOHAMED 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA LAYACHI SAIDA 45087**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

MUSTAFA MOHAMED DINA 45079**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

NAYIB ABDESELAM SAHIDA 45083**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

OLMEDO RODRIGUEZ JORGE 74662**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

OULAAD ABDELKADER ABDESELAM MOHAMED REDA 45120**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

PARRA MOHAMED NISSIRIS 45077**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

PEREZ PEREZ AFRICA INMACULADA 45086**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

PEREZ SANCHEZ ENRIQUE GABRIEL 45070**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

PLAZA TAHAJIT KAOUTAR 70879**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

QUIREZA ABDEL LAH ISMAEL 45084**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

RAMI NAOUAL Y3005**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

REDONDO SANCHEZ JUAN ANTONIO 45115**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

RGHIF AMAR FARAH 45115**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

RKIOUAK LAHSEN SANAH 45107**** RENUNCIA C/RESERVA 5C 

RUIZ IBAÑEZ GEMA 45110**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SAADANE NOURA Y1059**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SAIB EL HARRAK MOHAMED BAKIR 45105**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SALAH SUSI MOHAMED 45122**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SALAMA ALBAITAR ABDELLAH 46154**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SALAS MOHAMED NAUFAL 45152**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SANCHEZ GONZALEZ ESTEFANIA 45100**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SBIHI MOHAMED SUMAYA 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SEBTI HANAN Y2368**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SEHAIT SOUFIAN Y2822**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SIALITI MHAMED X3075**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SLITA ZAHRA X5937**** SIN ALFABETIZAR 

SORDOU CHAIB FARAH 45107**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SOSA MORALES MARINA 17462**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

SOUIDIKA EL MOKHTAR X7193**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

TAIEB MOHAMED MOHAMED 45086**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

TANJABA HAMMOUCH MANNOUCH 45151**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

TBATOU ABDERRAZAK NORA 45080**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

TEHAMI TEHAMI SUKAINA 46398**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

TOJGANI RABIA Y2148**** SIN ALFABETIZAR 

TOUILEB MOUGHA FATIMA ZOHRA 10210**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

VALDIVIA QUERO MANUEL 45090**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

VALVERDE REYES PATRICIA 75909**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

VENTOSA ALMAGRO JOSE DAVID 45112**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

YEL LUL BEROUAIL SAMIR 45108**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ZAROUAL MAZAR FATIMA ZOHRA 39942**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ZERHOUNY SENNOUNI SANAE X6230**** NO ASISTE A ENTREVISTA 

ZERIOH HORIA X1606**** SIN ALFABETIZAR 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            130 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

———— o ————  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 


